
CADERNO 9  7QUINTA-FEIRA, 03 DE ABRIL DE 2014

CONTRATADA: MMC AUTOMOTORES DO BRASIL LTDA CNPJ nº 
54.305.743/0011-70 VALOR: R$ 88.561,00. VIGÊNCIA: 90 
dias DATA DA ASSINATURA: 25 de Março de 2014.

 Valtemir Almeida da Silva
Presidente da CPL

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 667849

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial n° 005/2014-SEMED, tipo menor preço por 
item, abertura dia 16/04/2014, às 10h00min horário local. 
Local: Sala de Licitação da PMA.
Objeto: Contratação De Serviço De Transporte Escolar, Para 
Atender Os Alunos Da Rede Municipal De Ensino. Retirada do 
edital será na Prefeitura Municipal de Alenquer(PA), sito Praça 
Eloy Simões, n° 751, Centro,  das 08:00 as 14:00h. 

Alenquer, 03 de março de 2014.
Clauber Roge de Oliveira Rocha

Pregoeiro

SUPERINTENDÊNCIA EXECUTIVA DE MOBILIDADE 
URBANA DE BELÉM – SEMOB

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 667832
convoca os mototaxistas habilitados na Concorrência Pública 
nº 003/2013-CPL/SeMOB que ainda não concluíram seu 
cadastro de permissionário junto a este Órgão, inclusive por 
situações de caso fortuito e força maior, para que compareçam 
a esta Superintendência,  n  a Coordenadoria de Controle  
de Infraestrutura e Transporte - CCIT até a data limite de 
16/05/2014. 

Belém (PA), 31/03/2014.
Maisa Sales Gama Tobias

Diretora Superintendente da SeMOB

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAA DOS CARAJÁS
AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL

Prefeito Municipal de Canaã dos Carajás no uso de suas 
atribuições legais, justificado pelo o número elevado inscritos no 
concurso Público regido pelo o Edital de Abertura nº 01/2014/
PMCC, que superou a capacidade de locais disponíveis no 
Município de Canaã dos Carajás para lotar todos os candidatos 
inscritos, com o conforto e segurança, no dia da prova objetiva 
(13/04/2014), torna pública a Retificação do Edital da Abertura, 
no que se refere aos horários da prova objetiva, através da 
publicação do Edital nº 02/2014/PMCC, que esta disponível no 
site de FADESP (www.fadesp.org.br) e no quadro de aviso da 
prefeitura. Canaã dos Carajás (PA), 01 de Abril de 2014. Jeová 
Andrade - Prefeito Municipal de Canaã dos Carajás.

RIO CAPIM INDUSTRIAL MADEREIRA LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 667670

CNPJ- 83.888.396-0001-82, Insc. Estadual: 15.180.127-4, 
Localizada na Rod. BR 010 , Km 1652, S/N, Bairro Industrial, 
Paragominas –Pará. Requereu junto a SEMMA–Paragominas 
a renovação da Licença de Operação (LO) sob o protocolo  Nº 
064/2014 de 11/02/2014, para a atividade de desdobro de 
madeira em tora para produção de madeira serrada.

BANCO DA AMAZÔNIA S.A.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 661046

MINISTÉRIO DA FAZENDA
SOCIEDADE DE ECONOMIA MISTA DE CAPITAL ABERTO

CNPJ  04.902.979/0001-44   -   NIRE 15300005132
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA DE ACIONISTAS

ANÚNCIO DE CONVOCAÇÃO
São convidados os acionistas do Banco da Amazônia S.A. - 
companhia aberta - a participar, em primeira convocação, da 
Assembléia Geral Ordinária, que se realizará no dia 04.04.2014, 
às 11h, no 15° andar do Edifício Sede, na Avenida Presidente 
Vargas nº 800, nesta capital, para:
1.    Tomar conhecimento do Relatório da Administração, dos 
Pareceres do Conselho de Administração, do Conselho Fiscal e 
dos Auditores Independentes e do Resumo do Relatório do Comitê 
de Auditoria e examinar, discutir e votar as Demonstrações 
Financeiras relativos ao exercício social encerrado em 31 de 
dezembro de 2013;
2.    Deliberar sobre a proposta de destinação dos resultados do 
exercício de 2013 e a distribuição dos juros sobre capital próprio; 
3.    Eleger os membros do Conselho Fiscal e respectivos 
suplentes para o período 2014/2015; 

4.    Eleger os membros do Conselho de Administração para o 
período 2014/2015; 
5.    Eleger, para o Conselho de Administração, os membros 
nomeados pelo referido colegiado nos dias 30.08.2013; 
24.10.2013; e 12.12.2013; e
6.    Deliberar sobre proposta de remuneração dos integrantes da 
Diretoria e dos Conselhos de Administração e Fiscal da Sociedade 
para o período compreendido entre as Assembléias Gerais 
Ordinárias de 2014 e 2015.
Na forma da Instrução CVM nº 165, de 11.12.1991, alterada pela 
Instrução CVM nº 282, de 26.06.1998, é necessário o porcentual 
mínimo de 5% de participação no capital votante para que 
os acionistas possam requerer a adoção do processo de voto 
múltiplo.
Documentos à Disposição dos Acionistas: este Anúncio 
de Convocação e as Propostas do Conselho de Administração 
contendo todas as informações exigidas pela regulamentação 
vigente. Referidos documentos estão à disposição dos 
acionistas na Gerência de Contadoria do Banco da Amazônia, 
na Av. Presidente Vargas, nº 800 - 3º andar - Campina, 
Belém (PA), e estão sendo, inclusive, disponibilizados no site 
www.bancoamazonia.com.br – Relação com Investidores – 
Informações Financeiras, estando também disponíveis nos sites 
da BM&FBovespa e CVM. 
Participação na Assembléia: nos termos do Artigo 126 da Lei 
nº 6.404, de 15.12.1976, e alterações posteriores, para participar 
e deliberar na Assembléia Geral o acionista deve observar que: 
        além do documento de identidade, deve apresentar, 
também, comprovante de titularidade das ações de emissão da 
Sociedade expedido pelo custodiante; 
        para o titular de ações escriturais custodiadas no Bradesco, 
é dispensada a apresentação do citado comprovante; 
        caso não possa estar presente à Assembléia Geral, o 
acionista pode ser representado por procurador constituído há 
menos de um ano, desde que este seja acionista, administrador 
da Sociedade, advogado ou instituição financeira, cabendo 
ao administrador de fundos de investimento representar seus 
condôminos; 
        as procurações lavradas em língua estrangeira, antes de 
seu encaminhamento à Sociedade, devem ser vertidas para o 
Português e registradas as suas traduções no Registro de Títulos 
e Documentos; 
        com o objetivo de dar celeridade ao processo e facilitar 
os trabalhos da Assembléia, o comprovante de titularidade das 
ações e o instrumento de mandato podem, a critério do acionista, 
ser depositados na sede da Sociedade, preferencialmente, com 
até 2 (dois) dias úteis antes da data prevista para a realização 
da Assembléia Geral, no Banco da Amazônia S.A. - Secretaria 
Executiva, na Av. Presidente Vargas, nº 800 - 14º andar - 
Campina, Belém(PA) - CEP 66017-901. Cópia da documentação 
poderá ainda ser encaminhada por intermédio do e-mail presi@
bancoamazonia.com.br e, alternativamente, pelo fax (91) 
3223-5175.
Eventuais esclarecimentos que se fizerem necessários 
poderão ser obtidos no Site www.bancoamazonia.
com.br - Relações com Investidores - Atendimento aos 
Investidores.

Belém (PA), 27 de fevereiro de 2014
JOÃO PINTO RABELO JÚNIOR

Presidente do Conselho de Administração

 P.CARVALHO E CIA LTDA-AUTO POSTO CARVALHO I
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 667573

CNPJ 14.140.909/0001-50. Torna publico que solicitou que 
a renovação da LO nº 4469/10 validade até 22/4/14 p/posto 
revendedor de combustiveis-Abaetetuba/PA.
 

MONTANA IND E COM DE MAD LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 667869

CNPJ nº 12.958.201/0001-85, torna público que recebeu da 
SEMMA/Goianésia/PA LO nº 008/2014 para Desdobro de madeira 
em tora para serrada em Goianésia/PA.

EXPORTAL – EXP E IMP TABIRA LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 667870

CNPJ nº 09.645.551/0001-87, torna público que recebeu da 
SEMA/PA LO nº 8550/2014 para Transporte de carvão vegetal 
em Goianésia/PA.
 

CONSELHO REGIONAL 
DE SERVIÇO SOCIAL – CRESS 1ª REGIÃO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 667880
PORTARIA Nº 15/14  BELÉM, 31 DE MARÇO DE 2014.

Dispõe sobre o horário de atendimento      externo deste CRESS 
– 1ª Região conforme decisão do Conselho Pleno no dia 28 de 
março de 2014. 
 A PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO 
SOCIAL – CRESS 1ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais 
e regimentais, que lhe conferem a Lei nº. 8.662/93;
CONSIDERANDO que nas demais capitais do País o horário 
de atendimento dos Conselhos Regionais de Serviço Social 

corresponde a trinta horas semanais;
CONSIDERANDO a deliberação do 41º Encontro Nacional 
CFESS – CRESS, realizado em Palmas (TO), em 2012, quando 
foi aprovada a jornada de trabalho de 30 horas semanais para os 
(as) trabalhadores (as) do conjunto CFESS – CRESS;
RESOLVE:
Art. 1º - A partir do dia 01 de abril de 2014, o horário de 
funcionamento ao público do CRESS – 1ª Região corresponderá 
das 8h às 14h, de segunda a sexta – feira.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de 01 de abril de 
2014.

Belém – Pará 31 de março de 2014.
 Silvia Soares da Costa

Conselheira - Presidente do CRESS 1ª Região
 

EBATA - PRODUTOS FLORESTAIS LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 667797

No lote 13 Quadra 06 Setor B , SN Distrito Industrial de Icoaraci, 
Belém –PA,  CNPJ:15.294.432/0001-20, tornar público que 
recebeu da SEMA a LO de Instalação Portuária, dentro e fora do 
porto sob nº 8357/2014, com validade 27/03/2017.  
 
 

AGROBÚFALO S/A
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 667799

CNPJ/MF 04.255.592/0001-43. NIRE: 15300004764. 
EXTRATO DE ATA DA ASSEMBLEIA  GERAL 
EXTRAORDINÁRIA REALIZADA EM 29 DE NOVEMBRO DE 
2013. DATA, HORA E LOCAL: Em 29/11/2013, às 10:00hs, 
na sede social da empresa, na Ilha de Caviana, Município de 
Chaves/PA. QUORUM: Presentes os acionistas que representam 
o Capital Social, conforme Livro de Presença de Acionistas nº 01. 
CONVOCAÇÃO: Feita através de Carta Convite, com data de 
18/11/2013. COMPOSIÇÃO DA MESA: Assumiu a presidência 
dos trabalhosa Diretora Presidente, Sra. VERA LÚCIA MORELLI 
ACATAUASSÚ, que convidou a mim, MARIA SOLANGE 
TEIXEIRA MORELLI, para secretaria-la. DELIBERAÇÕES: 
Foi aprovado por unanimidade a nova Diretoria para o triênio 
Dezembro/2013 à Novembro/2016, ficando assim constituída, 
após a votação: A Sra. VERA LÚCIA MORELLI ACATAUASSÚ 
para presidente e o Sr. MARCELO MORELLI ACATAUASSÚ, 
como Diretor Executivo, ambos brasileiros e residentes no 
Município de Belém. A seguir, a Sra. Presidente solicitou a 
aprovação dos novos pró-labores para a Diretoria, para o exercício 
2014, o que foi aprovado por todos, sendo de 03(três) salários 
mínimos para cada Diretor. Certifico o arquivamento deste 
documento na JUCEPA, em 21/03/2014, sob o nº 20000385884. 
GETÚLIO VILLAS MOREIRA – Secretário Geral.

FAZENDA NOVA AMÉRICA S/A.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 667801

CNPJ/MF 04.112.629/0001-84. NIRE: 15300001323. 
Ata das Assembleias Gerais Ordinária e Extraordinária, 
realizadas cumulativamente em 06 de Março de 2014. DATA, 
HORA E LOCAL: 06/03/2014,sendo a AGO às 10:00hs e a 
AGE às 11:00hs, na sede social, sito a Fazenda Nova América, 
Município de Igarapé-Açu/PA. QUÓRUM: Presentes os Acionistas 
que representavam o Capital Social, com direito a voto, conforme 
assinaturas apostas no Livro de Presença de Acionistas, nº 
01, folha 16.  INSTALAÇÃO DA ASSEMBLEIA: O Diretor 
Presidente Sr. JOSÉ RIBAMAR RODRIGUES SIZO, com base 
no artigo 15 do Estatuto Social da empresa, e disposto na Lei nº 
6.404/76 e artigo 2º da MP 1958/2000, declarou regularmente 
instalada a presente Assembleia, tendo sua convocação sido 
feita por Carta Convite datada de 25/02/2014. ORDEM DO DIA: 
COMPOSIÇÃO DA MESA: Sr. JOSÉ RIBAMAR RODRIGUES 
SIZO – Diretor Presidente. Sra. ANNA ELIZABETH MIRANDA 
SIZO – Secretária. DELIBERAÇÕES DA AGO: Foram aprovadas 
as contas dos administradores e as Demonstrações Financeiras 
relativas aos exercícios sociais encerrados em 31/12/2009, 
31/12/2010, 31/12/2011, 31/12/2012 e 31/12/2013. 
DELIBERAÇÕES DA AGE: Foi deliberado e aprovado a eleição 
da nova Diretoria, para o triênio março/2014 à fevereiro/2017, 
tendo sido reeleitos  o Sr. JOSÉ RIBAMAR RODRIGUES SIZO, 
como Diretor Presidente e ANNA ELIZABETH MIRANDA 
SIZO, como Diretora Administrativa, ambos casados, residente 
e domiciliados na Cidade de Belém, à Rua dos Caripunas, nº 
1399, apto. 501. A seguir, o Sr. Presidente solicitou a aprovação 
dos novos pró-labores da Diretoria, para o exercício 2014, o 
que foi aprovado em 05(cinco) salários mínimos para cada 
diretor. Certifico o arquivamento deste documento na JUCEPA, 
em 24/03/2014, sob o nº 20000386102. GETÚLIO VILLAS 
MOREIRA – Secretário Geral. 
 

GLOBAL IND. COM. E NAVEGAÇÃO LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 667811

CNPJ: 63.814.883/0002-74 torna público que solicitou a SEMA/
PA A Licença de Operação para atividade de suas Instalações 
Portuário-Município de Breves/PA.


